АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2018 № 2596

О внесении изменений в муниципальную
программу  «Формирование  современной
городской  среды  на  2018-2022  годы»  на
территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утверждённую
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 29.12.2017 № 3612»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года
№169  «Об  утверждении  Правил  предоставления  и  распределения  субсидий
из  федерального  бюджета  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации
на  поддержку  государственных  программ  субъектов  Российской  Федерации
и  муниципальных  программ  формирования  современной  городской  среды»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.04.2014
№  717-па  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности  муниципальных  программ», администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в муниципальную  программу  «Формирование  современной
городской среды на 2018-2022 годы на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  утверждённую  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  29.12.2017  №  3612  (далее  -  Программа),  следующие
изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1.  Раздел  «Объемы  и  источники  финансирования»  изложить  в

следующей редакции:
«Общий  объем  финансирования  мероприятий  программы  составляет

5 084 999,7 тыс. рублей, в том числе:
- средства федерального бюджета — 12 317,5 тыс. рублей, в том числе:
2018 год — 12 317,5 тыс. рублей;
2019 год — 0 тыс. рублей;

2

2020 год — 0 тыс. рублей;
2021 год — 0 тыс. рублей;
2022 год — 0 тыс. рублей.
- средства областного бюджета — 384 576,3 тыс. рублей, в том числе:
2018 год — 384 576,3 тыс. рублей;
2019 год — 0 тыс. рублей;
2020 год — 0 тыс. рублей;
2021 год — 0 тыс. рублей;
2022 год — 0 тыс. рублей.
- средства бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» -  4 688 105,9
тыс. рублей, в том числе:
2018 год — 280 783,1 тыс. рублей;
2019 год — 298 044,0 тыс. рублей;
2020 год — 522 307,7 тыс. рублей;
2021 год — 1 855 664,7 тыс. рублей;
2022 год — 1 731 307,1 тыс. рублей.»

1.2. В раздел 9 Программы внести следующее изменение:
1.2.1. Подраздел 9.1. изложить в следующей редакции:
«9.1.  Общая  потребность  в  финансовых  ресурсах  на  реализацию

мероприятий  муниципальной  программы  на  период  2018  -  2022  годов
составляет  5  084 999,7  тыс.  рублей,  федеральный бюджет — 12 317,5  тыс.
рублей,  областной  бюджет  –  384  576,3   тыс.  рублей, местный  бюджет  —
4 688 105,9 тыс. рублей. Объем финансирования носит прогнозный характер и
подлежит ежегодному уточнению в соответствии с  утвержденным бюджетом
городского округа на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.3.  Приложение  №  3 к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 1);

1.4.  Приложение  №  4  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 2);

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  начальника  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                            С.А. Надсадин

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинская
от 04.10.2018 № 2596

Приложение № 3
к муниципальной программе

«Формирование современной
городской среды на 2018-2022 годы»

на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование
муниципальной программы,

мероприятия

Исполнители
муниципально
й программы,
мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. руб.

ГР БС ЦСР Рз, Пр ВР 2018 2019 2020 2021 2022 ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная
программа
«Формирование
современной  городской
среды на 2018-2022 годы»
на территории городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

Всего * * * * 677 676,9 298 044,0 522 307,0 1 855 664,7 1 731 307,1 5 084 999,7

МКУ
«УДХиБ»,

902 677 676,9 298 044,0 522 307,0 1 855 664,7 1 731 307,1 5 084 999,7

Основное мероприятие:
Приоритетный проект
"Формирование
современной городской
среды"

МКУ
«УДХиБ»,

902

2500163350 0409 240 333 369,1 0 0 0 0 333 369,1

2500120990 0409 240 259 887,0 293 044,0 517 307,0 704 905,5 701 307,1 2 476 450,6

25001S3350 0409 240 3000,0 0 0 0 0 3 000,0

25001S555F 0409 240 0 5000,0 5000,0 0 0 10 000,0

25001R5550 0503 240 64 166,4 0 0 0 0 64 166,4

25001S5550 0503 240 5 074,4 0 0 0 0 5 074,4

2500120990 0503 240 12 180,0 0 0 1 150 759,2 1 030 000,0 2 192 939,2

1. Благоустройство МКУ «УДХиБ» 902 25001R5550 0503 240 35 513,8 0 0 0 0 35 513,8

4

дворовых территорий  25001S5550 0503 240 380,7 0 0 0 0 380,7

2500120990 0503 240 0 0 0 532 341,3 380 000,0 912 341,3

 2. Капитальный ремонт
дворовых территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов

МКУ «УДХиБ» 902

2500163350 0409 240 333 369,1 0 0 0 0 333 369,1

2500120990 0409 240 259 887,0 293 044,0 517 307,0 704 905,5 701 307,1 2 476 450,6

25001S3350 0409 240 3000,0 0 0 0 0 3 000,0

25001S555F 0409 240 0 5000,0 5000,0 0 0 10 000,0

3. Благоустройство
общественных
территорий МКУ «УДХиБ» 902

25001R5550 0503 240 28 652,6 0 0 0 0 28 652,6

25001S5550 0503 240 4 693,7 0 0 0 0 4 693,7

2500120990 0503 240 12 180,0 0 0 618417,9 650 000 1 280 597,9

5

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинская
от 04.10.2018 № 2596

Приложение № 4
к муниципальной программе

«Формирование современной
городской среды на 2018-2022 годы»

на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

Наименование
муниципальной

программы,
мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов по годам реализации, тыс. рублей

Всего по
муниципал

ьной
программе

2018 2019 2020 2021 2022

Муниципальная
программа
«Формирование
современной
городской среды на
2018-2022 годы» на
территории
городского  округа
«Город  Южно-
Сахалинск»

Всего 5 084 999,7 677 676,9 298 044,0 522 307,0 1 855 664,7 1731307,1

федеральный
бюджет

12 317,5 12 317,5 0 0 0 0

областной
бюджет

384 576,3 384 576,3 0 0 0 0

бюджет
муниципального

образования
4 688 105,9 280 783,1 298 044,0 522 307,0 1 855 664,7 1 731 307,1

1. Благоустройство
дворовых
территорий

Всего 948 235,9 35 894,6 0 0 532 341,3 380 000

федеральный
бюджет

6 817,3 6 817,3 0 0 0 0

областной
бюджет

28 341,4 28 341,4 0 0 0 0

бюджет
муниципального

образования
913 077,2 735,9 0 0 532 341,3 380 000

2. Капитальный
ремонт дворовых
территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым
территориям
многоквартирных
домов

Всего 2 822 819,7 596 256,1 298 044,0 522 307,0 704 905,5 701 307,1

областной
бюджет

333 369,1 333 369,1 0 0 0 0

бюджет
муниципального

образования 2 489 450,6 262 887,0 298 044,0 522 307,0 704 905,5 701 307,1

3. Благоустройство
общественных
территорий

Всего 1 313 944,1 45 526,2 0 0 618417,9 650 000

федеральный
бюджет

5 500,2 5 500,2 0 0 0 0

областной
бюджет

22 865,8 22 865,8 0 0 0 0

бюджет
муниципального

образования
1 285 578,1 17 160,2 0 0 618417,9 650 000

6